
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 24 июня 2021 года   с. Вишневка    № 127 

 

О внесении изменений в постановление от 

30.12.2014 № 13 «Об утверждении Порядка 

уведомления представителя нанимателя о 

фактах обращения каких- либо лиц в целях 

склонения муниципального служащего 

администрации Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым к совершению 

коррупционных правонарушений, организации 

проверок этих сведений и регистрации 

уведомлений» 

 

Рассмотрев протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры №Исорг-

20350015-2070-21/-20350015 от 25.05.2021 на постановление администрации 

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района от 30.12.2014 № 13 

«Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах 

обращения каких- либо лиц в целях склонения муниципального служащего 

администрации Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым к совершению коррупционных правонарушений, организации 

проверок этих сведений и регистрации уведомлений», в соответствии со ст.9 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с 

целью приведения в соответствие с требованиями законов Российской Федерации, в 

присутствии старшего помощника Красноперекопского межрайонного прокурора 

Перепелицы М.С., администрация Вишневского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление от 30.12.2014г. № 13 «Об утверждении Порядка 

уведомления представителя нанимателя о фактах обращения каких- либо лиц в 

целях склонения муниципального служащего администрации Вишневского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым к совершению 

коррупционных правонарушений, организации проверок этих сведений и 

регистрации уведомлений» следующие изменения: 

1.1. пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции: 

«2. Муниципальный служащий Администрации обязан уведомлять Главу 

администрации Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 



Республики Крым (далее по тексту – Глава), органы прокуратуры или другие 

государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях 

склонения его к совершению коррупционных правонарушений. 

Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам 

проведена или проводится проверка, является должностной обязанностью 

муниципального служащего.»; 

1.2. пункт 4 части I дополнить абзацем следующего содержания: 

« Муниципальный служащий, не выполнивший обязанность по уведомлению 

Главы, органов прокуратуры или других государственных органов обо всех случаях 

обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению 

коррупционных правонарушений, подлежит привлечению к ответственности в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»; 

1.3. пункт 11 части IV изложить в новой редакции: 

«11. Уведомление регистрируется в Журнале регистрации уведомлений о 

фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению 

коррупционных правонарушений (далее по тексту – Журнал) по форме согласно 

Приложению 2 к настоящему Порядку: 

- незамедлительно в присутствии уведомителя, если уведомление 

представлено им лично; 

- в день, когда оно поступило по почте или с курьером. 

Регистрацию уведомления осуществляет должностное лицо администрации, 

назначенное ответственным за ведение и хранение Журнала в установленном 

порядке. 

Журнал должен храниться в условиях, исключающих доступ к нему 

посторонних лиц. Листы Журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и 

скреплены печатью Администрации.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета – глава 

администрации Вишневского сельского поселения   В.В. Кернус 
 


